
UCHWAŁA NR XXI/190/12
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji 
w Bojanowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2012 r., poz. 406) Rada Miejska w Bojanowie uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie 
w brzemieniu: 

STATUT 
Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie zwane dalej Centrum 
działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 406), 

2) Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. Nr 127, poz. 857 ze zmianami), 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami), 

4) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami), 

5) Postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. Centrum jest samorządową instytucją kultury, ma osobowość prawną, działa we własnym imieniu 
i na własny rachunek jako jednostka samodzielnie funkcjonująca pod względem prawnym, 
organizacyjnym i finansowym. 

§ 3. Organizator zapewnia Centrum warunki niezbędne do prowadzenia działalności i rozwoju oraz 
utrzymania obiektów, w których jest ta działalność prowadzona. 

§ 4. 1. Terenem działania Centrum jest Gmina Bojanowo. 

2. Centrum może prowadzić swoją działalność we współpracy z innymi instytucjami kultury oraz 
organizować imprezy kulturalne, sportowe, turystyczne i rekreacyjne na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej i poza jej granicami. 

3. Centrum prowadzi działalność w zakresie upowszechniania kultury, wychowania, edukacji, sportu, 
turystyki i rekreacji oraz świadczy inne usługi. 

§ 5. Centrum używa pieczęci podłużnej z napisem "Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki 
i Rekreacji w Bojanowie; 63-940 Bojanowo, ul. Ratuszowa 10 A. 

Rozdział 2.
Cel i przedmiot działania 

§ 6. Podstawowym celem działalności Centrum jest tworzenie, upowszechnianie kultury, sportu, 
turystyki i rekreacji na terenie Gminy. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A89DD36B-C985-4CF8-9C7A-2940301B5E43. Uchwalony Strona 1



§ 7. Do podstawowych zadań Centrum należy w szczególności: 

1) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona, archiwizowanie i udostępnianie dóbr kultury, 

2) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą 
i sztuką, 

3) tworzenie warunków do rozwoju organizacji, stowarzyszeń, rękodzieła ludowego, artystycznego, 
których celem jest integracja społeczna i kulturalna środowiska, 

4) inicjowanie, programowanie i organizowanie działalności kulturalnej, artystycznej, sportowej, 
turystycznej i rekreacyjnej na terenie gminy, 

5) realizowanie działalności społeczno-kulturalnej wśród dzieci i młodzieży we współdziałaniu ze 
szkołami, przedszkolami i organizacjami społecznymi, 

6) organizowanie wystaw, wernisaży, spektakli, koncertów, festiwali, odczytów, imprez artystycznych, 
rozrywkowych, sportowych i wypoczynkowych, 

7) współdziałanie w zakresie sportu i rekreacji z organizacjami kultury fizycznej działającymi na terenie 
gminy, 

8) organizowanie imprez z okazji świąt państwowych, regionalnych i rocznic okolicznościowych, 

9) otaczanie opieką amatorskiego ruchu artystycznego i twórczości ludowej, 

10) pomoc organizacyjna i merytoryczna dla działalności kulturalnej i organizacji sportowych na terenie 
gminy, 

11) wsparcie dla inicjatyw społecznych, kulturalnych i sportowych. 

§ 8. Przedmiotem działalności Centrum jest również: 

1) utrzymywanie i wyposażenie obiektów stanowiących majątek Centrum, 

2) właściwe wykorzystanie powierzonego mienia oraz dbałość o dobry stan techniczny obiektów 
i urządzeń o których mowa w pkt. 1. 

§ 9. 1. Centrum może prowadzić na zasadach określonych w odrębnych przepisach działalność 
gospodarczą, z której dochody przeznaczone będą na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów 
działalności bieżącej. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1 obejmuje między innymi: 

1) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, spotkań autorskich, 

2) organizowanie imprez artystycznych, 

3) prowadzenie kół i sekcji zainteresowań, 

4) organizowanie imprez rozrywkowych i sportowo-rekreacyjnych, 

5) organizowanie wycieczek, rajdów i imprez turystyczno-krajoznawczych, 

6) świadczenie usług fotograficznych, filmowych, plastycznych oraz innych z zakresu kultury, 

7) prowadzenie działalności wydawniczej i usług reklamowych, 

8) prowadzenie wynajmu obiektów będących w użytkowaniu Centrum, 

9) prowadzenie innej działalności gospodarczej. 

§ 10. 1. Podstawową działalnością Centrum jest roczny program działalności. 

2. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania w danym roku. 

3. Centrum wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej polecone przez 
Organizatora. 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A89DD36B-C985-4CF8-9C7A-2940301B5E43. Uchwalony



4. Zasadnicza część działalności Centrum jest nieodpłatna dla mieszkańców gminy. 

5. Centrum może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, 
pokazach teatralnych oraz imprezach artystycznych i rozrywkowych. 

§ 11. Dyrektor corocznie przedkłada Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalności Centrum 
w poprzednim roku kalendarzowym. Sprawozdanie zawiera szczegółowe informacje o wykonaniu zadań, 
o których mowa w §7, w szczególności zorganizowanych imprezach, ich kosztach i udziale mieszkańców 
w tych imprezach. 

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 12. Działalnością Centrum kieruje dyrektor, jest za nie odpowiedzialny i reprezentuje je na 
zewnątrz. 

§ 13. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Bojanowa, który w stosunku do dyrektora jest 
pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy. 

§ 14. Powołanie dyrektora Centrum następuje zgodnie z art. 16 ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 15. Dyrektor Centrum działając zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje i ponosi 
odpowiedzialność za ich wykonanie. 

§ 16. Dyrektor Centrum sprawuje nadzór i zarządza przekazanym majątkiem. 

§ 17. Organizacją wewnętrzną Centrum, zadania poszczególnych komórek oraz zasady działania 
określa Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym po uzgodnieniu z Organizatorem. 

§ 18. Pracowników Centrum zatrudnia i zwalnia dyrektor, który jest kierownikiem zakładu - 
pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy. 

§ 19. Dyrektor i pracownicy Centrum winni posiadać odpowiednio do zajmowanych stanowisk 
kwalifikacje zgodne z obowiązującymi przepisami. 

§ 20. W celu realizacji zadań Centrum posiada w użytkowaniu następujące obiekty: 

1) pomieszczenia Domu Kultury przy ul. Rynek i ul. Ratuszowej, 

2) Amfiteatr im. Mieczysława Stoora przy ul. Bojanowskiego, 

3) lokal użytkowy oraz pomieszczenie  gospodarcze w budynku przy ul. Rynek 10, 

4) Stadion przy ul. Sportowej, 

5) budynek szatni na stadionie przy ul. Sportowej, 

6) Park im. Kosynierów, 

7) Kompleks boisk sportowych "Orlik 2012" 

§ 21. W  centrum zatrudnieni są: 

1) Dyrektor, 

2) Główny Księgowy, 

3) Pracownicy merytoryczni, 

4) Pracownicy administracyjni, 

5) Pracownicy techniczno-gospodarczy. 

§ 22. Jeżeli czynność prawną obejmuje rozporządzanie mieniem lub może spowodować powstanie 
zobowiązania finansowego, do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata głównego 
księgowego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A89DD36B-C985-4CF8-9C7A-2940301B5E43. Uchwalony Strona 3



Rozdział 4.
Majątek i finanse 

§ 23. 1. Centrum gospodaruje samodzielnie przydzielonymi składnikami mienia oraz prowadzi 
gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury w ramach posiadanych środków 
pochodzących z dotacji udzielonej przez gminę, dochodów własnych, środków otrzymanych od osób 
fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Źródłami środków finansowych mogą być także: 

1) dotacje z budżetu państwa, fundacji, organizacji pozarządowych i innych jednostek samorządowych 
na dofinansowanie bieżących i majątkowych zadań, 

2) dotacje z budżetu państwa na zadania objęte mecenatem państwa w dziedzinie kultury, 

3) środki uzyskane w ramach wsparcia unijnego lub grantów. 

§ 24. Wysokość dotacji na działalność Centrum uchwala Rada Miejska. 

§ 25. Dyrektor opracowuje projekt planu finansowego i projekty jego zmian, realizuje plan finansowy 
oraz zapewnia prowadzenie ewidencji rachunkowej i sprawozdawczości finansowej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

§ 26. Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/188/01 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 października 2001 
r. w sprawie nadania Statutu Domu Kultury w Bojanowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Maciej Jagodziński

Strona 4Id: A89DD36B-C985-4CF8-9C7A-2940301B5E43. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 406) stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego organizują 
działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury. 

Do zadań własnych gminy zgodnie z art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) należą zadania w zakresie 
kultury, kultury fizycznej i turystyki w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, utrzymanie 
gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. W celu realizacji tych zadań, gmina może 
tworzyć jednostki organizacyjne. 

Obecny Dom Kultury funkcjonuje jako jednostka organizacyjna gminy od 1991 r (utworzony 
Uchwałą Nr 86/91 Rady Miejskiej Bojanowa z dnia 24 maja 1991 r.). Aktualnie Dom Kultury posiada 
w użytkowaniu: Amfiteatr im. Mieczysława Stoora, Stadion wraz z budynkiem przy ul. Sportowej, 
Park im. Kosynierów, a więc prowadzi również zadania z zakresu kultury fizycznej  wykraczające 
poza zadania statutowe. 

Celem niniejszej uchwały jest zmiana formy organizacyjnej oraz zakresu działalności Domu 
Kultury. Proponuje się utworzenie i nadanie statutu jednostce organizacyjnej pn.: Gminne Centrum 
Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji. 

Dotychczasowa działalność zostanie poszerzona o organizowanie i prowadzenie działalności 
sportowej, turystycznej i rekreacyjnej. 

Zmiany te pozwolą na powiększenie oferty kulturalno-rekreacyjnej naszej gminy oraz lepsze 
wykorzystanie potencjału kadrowego pracowników Centrum. 

Niebawem zostanie przekazany do użytkowania kompleks boisk sportowych "Orlik 2012" i zostanie 
przekazany Gminnemu Centrum, który będzie administratorem tego obiektu. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: A89DD36B-C985-4CF8-9C7A-2940301B5E43. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




